Berufliche Schule des Wetteraukreises Butzbach

Information Einverständnis-Erklärung





Emil-Vogt-Straße 8 35510 Butzbach

poststelle6279@schule.hessen.de Telefon: 0 60 33 / 9 24 60-30

Telefon: 0 60 33 / 9 24 60-77

■ Informationen

Aufsicht auf Unterrichtswegen § 10 (1)

Die Gesamtkonferenz der Beruflichen Schule Butzbach hat beschlossen, dass auch minderjährige Schülerinnen und Schüler der Beruflichen Schule auf Unterrichtswegen nicht mehr der Aufsicht unterliegen.

Aufsicht auf Schulwegen § 11 (4)

Findet der Unterricht außerhalb des Schulgeländes statt, so können Schülerinnen und Schüler der Beruflichen Schule Butzbach unmittelbar zu einem Treffpunkt außerhalb des Schulgeländes bestellt werden und sie können von dort aus dem Unterricht entlassen werden.

Verlassen des Schulgeländes in den Zwischenstunden, in der Mittagspause und in den Pausen § 12 (3)

Die Gesamtkonferenz der Beruflichen Schule Butzbach hat beschlossen, dass minderjährige Schülerinnen und Schüler der Beruflichen Schule das Schulgelände in den Zwischenstunden, in Pausen oder in der Mittagspause verlassen dürfen. Diese Zustimmung kann nach § 12 (1) jederzeit widerrufen oder eingeschränkt werden.

■ KFZ-Einverständnis-Erklärung § 10 (2)

Wir sind damit einverstanden, dass unsere Tochter/unser Sohn auf Unterrichtswegen innerhalb Deutschlands mit Kleinbussen des Schulträgers, von Vereinen, Verbänden oder Autovermietungen befördert werden darf, sofern die Benutzung durch die Schulleitung genehmigt ist, eine Vollkaskoversicherung ohne Selbstbeteiligung für das Fahrzeug besteht.

Die Informationen über die Aufsicht auf Unterrichtswegen § 10(1) und Aufsicht auf Schulwegen § 11(4) sowie Verlassen des Schulgeländes in den Zwischenstunden, in der Mittagspause und in den Pausen § 12 (3) habe ich erhalten und zur Kenntnis genommen.

(Die Paragraphen liegen der Aufsichtsverordnung Aufs-VO zugrunde)

Datum:
Unterschrift eines Erziehungsberechtigten